

Biträdande jurist

Advokatbyrån Eriksson & Bengtsson AB startades i Borås år 1998 och är främst inriktad på obestånds- och affärsjuridik samt humanjuridik i ökande omfattning. I dag har byrån verksamhet i Borås, Alingsås, Skövde, Lidköping samt Göteborg och av totalt 28 personer anställda är 19 jurister specialiserade på flera olika rättsområden. Nu behöver byrån rekrytera en biträdande jurist till Boråskontoret med inriktning främst mot humanjuridik. Du kommer få lära dig rättsområdet från grunden, vilket innebär en del administrativt arbete till att börja med. Hos oss blir du en del av ett mindre och sammansvetsat team som ställer upp för varandra. Vid sidan av ditt klientarbete erbjuder vi dig personlig utveckling och möjlighet att påverka och aktivt delta i byråns framtida utveckling.

Din profil

Vi söker dig som har juristexamen och är antingen nyutexaminerad eller har något eller ett par års erfarenhet av arbete på byrå. Om du har suttit ting med goda vitsord är det meriterande. Vi vill också att du har ett genuint engagemang för framförallt humanjuridiken och att du inspireras av vår höga ambitionsnivå.

I denna rekrytering lägger vi stor vikt vid dina personliga egenskaper. Vi ser därför gärna att du som person har hög social kompetens och har lätt för att knyta nya kontakter. Du är i grunden en positiv, lugn och avspänd person som är trygg i dig själv. Vidare trivs du med att arbeta i ett högt tempo, ha stort ansvar och drivs av att prestera och att komma i mål. Även effektivitet och noggrannhet är egenskaper vi värderar högt hos dig.

Vi tror på långsiktighet och ser sökanden med lokal anknytning och goda nätverk som meriterande.

Din ansökan

För mer information är du välkommen att kontakta advokat Malin Rosenfeldt på tfn 033-720 22 71. Vi arbetar med rekryteringsprocessen löpande, så ansök med ett personligt brev och ditt CV så snart som möjligt, dock senast den 15 september, via e-post boras@erobe.se eller till Advokatbyrån Eriksson & Bengtsson AB, Lilla Brogatan 19-21, 506 35 Borås.